

O.BRM.0003.1.8.2019

Gostyń, 10 grudnia 2019 r.

Szanowny Pan
Piotr Radojewski
Radny
Rady Miejskiej w Gostyniu

Nawiązując do interpelacji złożonej przez Pana podczas XI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu 28 listopada 2019 r. przekazuję:

ad 1 oraz ad 5 Gmina Gostyń wykonuje zadania własne określone w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, które obejmują również zadania związane z gospodarką wodną. Ponadto gmina corocznie ponosi opłaty stałe i zmienne związane z zrzutem wód opadowych i roztopowych do wód (tzw. opłata za zrzut wody deszczowej do cieków wodnych). Kampania informacyjna dotycząca ochrony wody deszczowej powinna odbywać się w porozumieniu z PGW Wody Polskie, dlatego proponujemy zorganizowanie spotkania z przedstawicielami tej instytucji na początku 2020 r. O terminie spotkania zostanie Pan poinformowany w najbliższym czasie.

ad 2 Stawy oraz śródpolne oczka wodne stanowią własność właściciela gruntu, który utrzymuje dany staw. Gmina Gostyń nie posiada informacji o istniejących stawach oraz oczkach wodnych zlokalizowanych na gruntach prywatnych, również Państwowe Gospodarstwo Wodne nie posiada kompetencji, aby kontrolować ich stan techniczny.

ad 3 W związku z tym, że ciek wodny stanowi własność PGW Wody Polskie, dlatego gmina Gostyń nie może inwestować na terenie nie stanowiącym jej własności. Jazy zostały pobudowane na rzekach Obra oraz Kania, niestety w 2019 r. PGW Wody Polskie nie zatrudniło na stałe osoby nadzorującej stan rzek. Skierowano tam służby dopiero po interwencji mieszkańców Kunowa oraz Urzędu Miejskiego.

ad 4 Na terenie gminy Gostyń nie ma ustalonego harmonogramu pogłębiania stawów i oczek wodnych. Właściciel danego obiektu wodnego odpowiada za jego utrzymanie, Gmina Gostyń posiada w swoich zasobach kilka stawów, które są utrzymywane w dobrym stanie - wzmocniane są skarpy stawów oraz w razie potrzeby odmulane.

ad 6 Gmina Gostyń od wielu lat zabiega wraz z gminą Piaski oraz Starostwem Powiatowym w Gostyniu o budowę zbiornika retencyjnego Gostyń-Piaski. Niestety gmina Piaski nie przystąpiła do wykonania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bez którego nie była możliwa inwestycja. W 2019 r. PGW Wody Polskie w odpowiedzi na pismo Urzędu Miejskiego w Gostyniu z pytaniem o możliwość przystąpienia do budowy zbiornika poinformowało, że PGW Wody Polskie nie będą realizowały budowy zbiornika retencyjnego.

ad 7 Zadania związane z ochroną wód są realizowane przez PGW Wody Polskie, Właśnie powstaje plan przeciwdziałania skutkom suszy (PPSS) to dokument planistyczny o randze krajowej. Jego opracowanie wynika z postanowień dyrektyw i wytycznych unijnych, a także przepisów prawa krajowego (art. 184 ustawy Prawo wodne). Plan przeciwdziałania skutkom suszy będzie miał rangę rozporządzenia Ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej. Ponadto trwają konsultacje publiczne projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie przyjęcia Założeń do Programu Rozwoju Retencji na lata 2021-2027 z perspektywą do roku 2030. Ponadto PGW Wody Polskie opracowuje plan gospodarowania wodami w obszarach dorzeczy, wszystkie te działania mają na celu ochronę wód na terenie Polski. Gminy biorą czynny udział w opracowywaniu tych dokumentów, przekazujemy min. dane dotyczące zasobów wodnych znajdujących się na terenie gminy, dane dotyczące ujęć wody itd.

Źródło informacji: Marzena Paluszkiewicz, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Z poważaniem

BURMISTRZ

mgr inż. Jerzy Kulak

Do wiadomości:

Pan Mirosław Żywicki - Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu

Sprawę prowadzi: Barbara Ruta
Wydział: Organizacyjny
tel/e-mail: 655752150 / bruta@um.gostyn.pl